-1-

2017年10月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役社長 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 執行役員CFO 山 田 真 澄

（ TEL. 03-6261-6931）

当社子会社株式会社トレンドExpressの増資に関するお知らせ

 当社は、平成 29年 10月 26日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社トレンド Express

（以下「トレンド Express」といいます。）の増資に関し、以下の通り Draper Nexus Venture Partners

II, LLC(カリフォルニア州サン・マテオ)ほか２社を割当予定先として、第三者割当により増資を実施

する旨（以下「本第三割当増資」といいます。）を決議致しましたのでお知らせします。

１. 株式会社トレンドExpress社増資の概要

(1). 払込期日 平成29年11月3日

(2). 調達資金の額 180,000,018円

(3).  募集または割当方法

（割当予定先）

第三者割当の方法により、以下の割当予定先に割り当てます。

Draper Nexus Venture Partners II, LLC

株式会社アコード・ベンチャーズ

株式会社エボラブルアジア

(4). その他 当社は各割当先との間で、金融商品取引法に基づく届出の効力発生

後に、本株式に係る総数引き受け契約を締結する予定です。

（注）当株式発行による子会社の異動はありません。

２. 増資の目的及び理由

当社子会社であるトレンドExpressは、「人と世界をつなぐ」をミッションに掲げ、日本企業の外需

の積極的な取り組みを推進すべく、中国を中心とした越境マーケティング事業(クロスバウンド事業)を

拡大しております。

現在の主な事業は、中国等のアジア圏消費者動向を分析するレポーティング事業、及び｢トレンドPR｣

を中心とした越境プロモーション事業を行っております。

「トレンドPR」は、SNS上のクチコミ分析のノウハウを最大限に活かし、クチコミ情報を重視する中

国人消費者のクチコミ分析に基づいた記事制作と、クチコミ情報の拡散元となるWebメディアへの情報

発信、効果測定までを、中国での外需参入を目指す日本企業向け及び中国国内企業向けにワンストップ

で提供するサービスです。

今般、これらの中国向けプロモーション支援のニーズが増加している背景により、当社においては当

事業のサービスの拡充を図る必要があることから、当事業の運営に必要な開発費、広告宣伝費及びその

他事業遂行に係る資金を調達することを目的として、本第三者割当を実施するものであります。

３. 今後の見通し

 本件が当期業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以 上